حواشی و مراجع

- ۱ ڈاکٹر وہبۃ الزحلیبی، الفقه الاسلامی وادلته، دارالفکر، دمشق، ج ۱، ص ۵۶۹
- ۲ مفتی محمد عبدالسلام چاٹگامی، جواہر الفتاویٰ، اسلامی کتب خانہ علامہ بنوری ٹاؤن کراچی، ج ۱، ص ۱۶۲
- ۳ مفتی صاحب کا یہ فتویٰ ماہنامہ البلاغ شوال ۱۳۹۳ھ (نومبر ۱۹۷۳ء) میں شائع ہوا، بعد ازاں روزنامہ جنگ ۱۱ اپریل ۱۹۸۳ء میں بھی نقل ہوا۔
- ۴ مفتی محمد عبدالسلام، جواہر الفتاویٰ، ج ۱، ص ۱۶۶-۱۷۰، ابن نجیم، البحر الرائق، دارالمعرفۃ، بیروت، ج ۱، ص ۲۲۴
- ۵ ابن الہمام، فتح القدیر، دارالمعرفۃ، بیروت، ج ۱، ص ۱۵۶
- ۶ علامہ نورشاہ کشمیری، العرف الشذی، دار التراث